



RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JÚNIOR

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Assunto: COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. CORDEIRO DE FARIAS	Responsável Técnico/CREA ANTONIO F. SANTANA DE C. JÚNIOR CREA-PA 1518445489

CPU	01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND.:	UN		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	100305	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	32,0000	R\$ 83,13	R\$ 2.660,16
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	704,0000	R\$ 18,51	R\$ 13.031,04
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 15.691,19

CPU	04	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 3,10 X 0,60 M, COM CUBA DE EMBUTIR EM LOUÇA BRANCA, PARA LAVATÓRIO, INCLUSO VÁLVULA, SIFÃO, ENGATE E TORNEIRA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.:	UN		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,0000	R\$ 864,34	R\$ 1.728,68
SINAPI	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,0000	R\$ 136,97	R\$ 410,91
SINAPI	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,0000	R\$ 9,00	R\$ 27,00
SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,0000	R\$ 23,21	R\$ 69,63
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,0000	R\$ 9,90	R\$ 29,70
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,0000	R\$ 62,55	R\$ 187,65
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 2.453,57

CPU	03	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 5,00 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO, INCLUSO VÁLVULA, SIFÃO, ENGATE E TORNEIRA CROMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.:	UN		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,3333	R\$ 864,34	R\$ 2.881,13
SINAPI	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,0000	R\$ 136,97	R\$ 821,82
SINAPI	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,0000	R\$ 9,00	R\$ 54,00
SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,0000	R\$ 23,21	R\$ 139,26
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,0000	R\$ 9,90	R\$ 59,40
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,0000	R\$ 62,55	R\$ 375,30
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 4.330,91

CPU	02	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=5M, EXCLUSIVE LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UND.:	UN		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,0000	R\$ 31,96	R\$ 287,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

CNPJ: 05.363.023/0001-84

ENDEREÇO: COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO. CEP 68675-000. MÃE DO RIO (PA)

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. CORDEIRO DE FARIAS

REFERÊNCIA: SINAPI MARÇO/2022 - DESONERADO / SEDOP FEVEREIRO/2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JÚNIOR



**PREFEITURA DE
MÃE DO RIO**
Construindo a Mãe do Rio de Todos

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Assunto: COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. CORDEIRO DE FARIAS	Responsável Técnico/CREA ANTONIO F. SANTANA DE C. JÚNIOR CREA-PA 1518445489

SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 294,83	R\$ 32,73
SINAPI-I	14166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	0,7143	R\$ 1.592,47	R\$ 1.137,48
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 17,75	R\$ 25,08
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 21,52	R\$ 98,84
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 1.581,77

Mãe do Rio (PA), sexta-feira, 21 de outubro de 2022

TÉCNICO RESPONSÁVEL:

ANTONIO F. SANTANA DE C. JÚNIOR

CREA-PA 1518445489